
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
и  июля 2023 гопа № 581-пп

Иркутск

О внесении изменений в перечень муниципальных учреждений, 
оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей

в Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в перечень муниципальных учреждений, оказывающих услуги 
по организации отдыха и оздоровления детей в Иркутской области, 
являющийся приложением 1 к Положению о предоставлении субсидий 
местным бюджетам из областного бюджета в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по 
вопросам местного значения по организации отдыха детей в каникулярное 
время на укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления 
детей в Иркутской области, утвержденному постановлением Правительства 
Иркутской области от 15 февраля 2016 года № 77-пп, изменения, изложив его 
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель 
Р1ркутской области

Правительства
К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 11 июля 2023 года__________ _
«Приложение 1 581-пп
к Положению о предоставлении 
субсидий местным бюджетам из 
областного бюджета в целях 
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области по 
вопросам местного значения по 
организации отдыха детей в 
каникулярное время на укрепление 
материально-технической базы
муниципальных учреждений,
оказывающих услуги по организации 
отдыха и оздоровления детей в 
Иркутской области

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ОКАЗЫВАЮЩИХ
УСЛУГИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

город Иркутск

1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Центр 
образования № 47 города Иркутска, детский оздоровительный лагерь 
«Байкал»

2. Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования города Иркутска «Дворец детского и 
юношеского творчества», природоохранный оздоровительный лагерь 
Эколог»

Муниципальное образование города Братска

3. Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 
«Надежда» муниципального образования города Братска

Зиминское городское муниципальное образование

4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа имени 
Г.М.Сергеева», детский оздоровительный лагерь палаточного типа 
«Тихоокеанец»

Муниципальное образование «город Свирск»

5. Муниципальное казенное учреждение «Центр развития образования



города Свирска», база отдыха «Ангара»

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»

6. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская юношеская спортивная школа №1», загородный 
спортивно-оздоровительный лагерь «Смена»

7. Муниципальное бюджетное . учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества», детский оздоровительный 
лагерь «Юность»

8. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская юношеская спортивная школа №1», спортивно- 
оздоровительный лагерь «Восток»

Муниципальное образование город Усть-Илимск

9. Муниципальное автономное учреждение «Лагерь отдыха и 
оздоровления «Лосенок»

Муниципальное образование «город Черемхово»

10. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр развития физической 
культуры и спорта», база отдыха «Молодежная»

Муниципальное образование «Ангарский городской округ»

11. Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа 
олимпийского резерва «Сибиряк», лагерь отдыха «Вымпел» 
(спортивной направленности)

12. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр развития творчества детей и юношества 
«Гармония», палаточный лагерь «Защитник»

Муниципальное образование Балаганский район

13 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Балаганский центр детского 
творчества», палаточный спортивно-оздоровительный лагерь 
«Олимп»

Муниципальное образование города Бодайбо и района

14. Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
«Станция юных натуралистов», детский оздоровительный лагерь 
«Звездочка»

Муниципальное образование «Братский район»

15. Муниципальное автономное учреждение «Спортивно- 
оздоровительный комплекс «Чемпион»



Муниципальное образование «Заларинский район»

16. Муниципальное автономное учреждение оздоровительный лагерь 
«Орленок»

Муниципальное образование Иркутской области «Казачинско-Ленский
район»

17. Муниципальное бюджетное учреждение база отдыха «Талая»

Муниципальное образование «Качугский район»

18. Муниципальное бюджетное учреждение Качугский детский лагерь 
отдыха и досуга «Лена»

Муниципальное образование Куйтунский район

19. Муниципальное казенное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детский образовательно
оздоровительный лагерь «Орленок»

Муниципальное образование «Нижнеудинский район»

20. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества г. Нижнеудинск», загородный 
детский оздоровительный лагерь «Заря»

Ольхонское районное муниципальное образование

21. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Ольхонская детско-юношеская спортивная школа», 
детский оздоровительный лагерь «Байкал»

Муниципальное образование «Слюдянский район»

22. Муниципальное бюджетное учреждение «Детский оздоровительный 
лагерь «Солнечный»

23. Филиал муниципального бюджетного учреждения «Детский 
оздоровительный лагерь «Солнечный» в селе Тибельти Слюдянского 
района «Юный горняк»

Муниципальное образование «Тулунский район»

24 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Алгатуйская 
средняя общеобразовательная школа», лагерь круглосуточного 
пребывания детей «Алгатуйский»

Усольское районное муниципальное образование

25. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа», детский 
оздоровительный палаточный лагерь «Спортландия»



Усть-Кутское муниципальное образование

26. Муниципальное учреждение Загородный стационарный 
многопрофильный лагерь отдыха и оздоровления детей «Рассвет» 
Усть-Кутского муниципального образования

Районное муниципальное образование «Усть-Удинский район»

27. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Усть-Удинский районный Дом детского творчества, 
детский оздоровительный палаточный лагерь «Ангара»

ПТелеховский район

28. Муниципальное автономное учреждение Шелеховского района 
«Оздоровительный центр», лагерь спорта и отдыха «Орленок»

29. Муниципальное автономное учреждение Шелеховского района 
«Оздоровительный центр», лагерь спорта и отдыха «Интеллектуал»

Муниципальное образование «Аларский район»

30. Муниципальное бюджетное учреждение оздоровительный лагерь 
«Мечта» им. В.В.Кузина

Муниципальное образование Боханский район

31. Муниципальное бюджетное учреждение «Загородный детский лагерь 
«Чайка»

Муниципальное образование «Баяндаевский район» Иркутской области

32. Муниципальное бюджетное учреждение «Детский лагерь «Олимп»

Муниципальное образование «Нукутский район»

33. Муниципальное бюджетное учре>вдение Детский лагерь «Березка»

Осинский муниципальный район

34. Муниципальное бюджетное учреждение детский лагерь «Дружба»

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

35. Муниципальное общеобразовательное учреждение Усть-Ордынская 
средняя общеобразовательная школа № 2 имени И.В.Балдынова, 
детский лагерь «Баяр» ».


